АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 39р  от 22.02.  2023 г.

	[image: image1.jpg]

	 САХА ӨРӨСПҮYБҮЛҮКЭТИН

«АЛДАН ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОРОЙУОН

ДЬАһАЛТАТА

ДЬАhАЛ

О проведении отбора получателей субсидий

на поддержку сельскохозяйственного производства по направлению

«Развитие северного домашнего  оленеводства»
         В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Законом Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2010 г. 881-З N 639-IV «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» (в редакции Закона Республики Саха (Якутия) от 02 декабря 2020г 2282-З №475-VI), Постановлением  Главы МР «Алданский район» РС(Я) от 29.12.2022 г. № 1478п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Алданский район» Республики Саха (Якутия) на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в 2023 году»,  распоряжаюсь:
       1.Объявить  отбор получателей субсидии на финансовое обеспечение части  затрат по содержанию оленей из средств республиканского бюджета на 2023 год.
       2. Установить сроки приема заявлений на участие в отборе с 21 февраля 2023 года по 03 марта 2023 года.

       3. Утвердить  извещение о проведении отбора, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

       4. Утвердить форму заявления на участие в отборе получателей субсидии, согласно   приложению № 2 к настоящему распоряжению.

       5. Опубликовать извещение на официальном сайте МР «Алданский район» РС (Я).

       6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы МР «Алданский район» РС (Я)  Р.Г. Халиуллина.

 Глава района                                                                                               А.В. Шестопалов
Местникова Лидия Акимовна
  35-1-33
                            Приложение № 1 к распоряжению

Главы МР «Алданский район РС(Я)

от 22.02.2023 № 39р
	И З В Е Щ Е Н И Е

О проведении отбора получателей субсидии  на финансовое обеспечение части  затрат по содержанию оленей из средств республиканского бюджета на 2023 год- сельскохозяйственными товаропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) включенным в единый реестр субъектов деятельности в сельском хозяйстве в 2023 году

	Сроки проведения отбора (дата и время начала (окончания) подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора)
	С 21.02.2023г по 03.03.2023, понедельник - четверг с 8.00 до 17.00 часов, обеденный перерыв с 12.00 ч. до 13.00 ч.; пятница с 8.00 до 12.00 часов;  суббота, воскресенье – выходной; раб. тел: 8-41145-35-1-33

	Наименование, местонахождение, почтовый адрес, адреса электронной почты организации, проводящей  отбор
	Муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства Алданского района»  678900, Республика Саха (Якутия), Алданский  район, г. Алдан, ул. Ленина, д.19, каб.19, эл.почта - aldush52@mail.ru

	Условия предоставления субсидии
	-наличие  поголовья оленей по данным официальной статистической отчетности, на начало текущего финансового года;

-обязательство заявителя использовать субсидии в соответствии с направлениями расходования средств субсидии, указанными в  порядке;

-получатель осуществляет деятельность на территории муниципального района «Алданский район» Республики Саха (Якутия);

-получатель субсидии обязуется осуществлять сельскохозяйственную деятельность в течение текущего финансового года, обеспечив сохранность приобретенной техники или оборудования;

-заключение соглашения о предоставлении субсидии между Управлением и получателем субсидии на текущий финансовый год;

-предоставление полной и своевременной отчетности, установленной Разделом III настоящего порядка.
-согласие получателя субсидии на осуществление Администрацией МР  «Алданский район» РС(Я), Управлением, органом государственного и муниципального финансового контроля обязательной проверки соблюдения  порядка предоставления субсидий

- согласие получателя субсидии в случае нарушения Порядка предоставления субсидий, установленных по акту проверки, вернуть в течение месяца с момента получения (вручения) Управлением уведомления о возврате субсидии  в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии.

	Перечень документов, прилагаемых к заявлению об участии в отборе получателей    субсидии

	а) заявление на участие в отборе получателей субсидии(оригинал);

б) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей) на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения (оригинал);

в)статистическую отчетность на 01 января 2023 года для определения фактического поголовья № 25-сх «Сведения о состоянии оленеводства» ( оригинал или заверенную копию);
в) справка об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

Приложение №   2

                                                                                                                                           к распоряжению Главы МР
                                                                                                                                             «Алданский район» РС(Я)

Председателю комиссии по предоставлению

субсидии на поддержку сельскохозяйственного

производства в МР «Алданский район»

Р.Г. Халиуллину

от_________________________(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в отборе на получение субсидии в 2023году*
 на финансовое обеспечение части затрат по содержанию оленей из средств  бюджета МР «Алданский район» РС(Я) на 2023 год сельскохозяйственным товаропроизводителям ,включенным в единый реестр субъектов деятельности в сельском хозяйстве

Я,____________________________________________________________________________________(Ф.И.О)

руководитель_________________________________________________________________________________

                         (полное наименование получателя субсидии  по учредительным документам)

       В соответствии с  Бюджетным кодексом  Российской  Федерации, постановлением Главы МР «Алданский район» РС(Я)  от 29 декабря 2022г № 1478п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Алданский район» Республики Саха (Якутия) на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в 2023 году» , ПРОШУ:

             1.Включить мое хозяйство в перечень участников отбора на получение субсидий из  бюджета МР «Алданский район» РС(Я) по направлению «Развитие оленеводства»- финансовое обеспечение части затрат по содержанию оленей.
             2.Предоставляю следующие сведения:

2.1.Организационно-правовая форма_____________________________________________________

2.2.ОКВЭД___________________________________________________________________________

2.3.Юридический адрес________________________________________________________________

2.4.ИНН/КПП________________________________________________________________________

2.5.Номер контактного телефона________________________________________________________

2.6.Номер расчетного (лицевого счета)___________________________________________________

2.7.Банк получателя___________________________________________________________________

2.8.Поголовье оленей на 01.01.2023г. составляет ______________________голов
           3. В случае положительного решения о прохождении отбора на получение субсидии по данному направлению,  прошу предоставить субсидию по данному направлению.

    * На дату подачи настоящего заявления в МКУ «УСХ Алданского района» далее Управление), по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором подается заявка:

- не нахожусь в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, не имею ограничений на осуществление хозяйственной деятельности;

- в реестре дисквалифицированных лиц по моей организации отсутствуют сведения о дисквалифицированном руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом;

- не прекращу деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (для ИП, Глав крестьянско-фермерских хозяйств);

- не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 (пятьдесят) процентов;

- не имею задолженности по исполнительным документам в соответствии с Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

- не являюсь получателем средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели предоставления субсидии.

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:

               - использовать субсидию в соответствии с направлением расходования целевых средств, указанных в заявлении;

-   осуществлять деятельность на территории муниципального района «Алданский район» РС(Я);

- осуществлять сельскохозяйственную деятельность в течение текущего финансового года, обеспечив сохранность техники, на которую предоставляется субсидия;

-  заключить соглашения о предоставлении субсидии между Управлением и получателем субсидии на текущий финансовый год;

                - представить отчеты о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, в соответствии с перечнем документов, указанных в Соглашении , в сроки, установленные  соглашением;

СОГЛАСЕН:

 - на осуществление Администрацией МР  «Алданский район» РС(Я) , Управлением, органом государственного и муниципального финансового контроля обязательной проверки соблюдения условий, порядка предоставления субсидий и целевого расходования бюджетных средств на основании первичных документов;

- в случае нарушения условий и Порядка предоставления субсидий, установленных по акту проверки, вернуть в течение месяца с момента получения (вручения) Управлением уведомления о возврате субсидии  в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии.

Документы, предусмотренные утвержденным Порядком предоставления субсидий, указанные в извещении на проведение данного отбора, прилагаются.
Достоверность представленной информации подтверждаю.

    __________________                  _______________           ___________________________

    должность заявителя                                    (подпись)                          (расшифровка подписи)

"__" ___________ 2023 г.

М.П.